
Klemens IV (1265-1268) 
Ze względu na wrogi stosunek Rzymian do papiestwa musiał rezy-
dować w Perugii, a później w Viterbo. Jak jego poprzednicy był 
uwikłany w spory polityczne. Umacniał centralizację Kościoła; po-
pierał krucjaty przeciwko Prusom i rekonkwistę w Hiszpanii i Afryce. 

Kanonizował Jadwigę Śląską (ok. 1174-1243), Ŝonę Henryka Brodatego. 

Nr 25 (201) ODODODOD 18  18  18  18 DODODODO 24  24  24  24 CZERWCACZERWCACZERWCACZERWCA      2 0 0 7 R .  

Redaguje zespół parafian.  tel. Probostwa 275 14 09,  

e-mail Redakcji gaz2@interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 

 

Bł. Grzegorz X (1271-1276) 
Wybrany po prawie trzyletnim konklawe, w 1274 r. zwołał sobór        
w Lyonie, na którym po raz pierwszy uroczyście uchwalono pocho-
dzenie Ducha Świętego od Ojca i Syna (filioque). Na soborze pa-
pieŜ ogłosił takŜe dekret „Ubi periculum", określający zasady kon-
klawe - elekcja winna nastąpić najpóźniej w 10 dni po śmierci papie-

Ŝa. Jest uwaŜany za najbardziej uduchowionego papieŜa XIII w. 

Pan kiedyś stanął nad brzegiem . . . 

           Czcigodnemu Księdzu Seniorowi   

HHHHENRYKOWIENRYKOWIENRYKOWIENRYKOWI M M M MACURZEACURZEACURZEACURZE 

w 50 rocznicę świeceń kapłańskich serdecznie Ŝyczymy 

duŜo zdrowia i radości na dalsze lata słuŜby Bogu i ludziom. 

Niech Chrystus Pan błogosławi i Matka BoŜa ma w swej opiece 

PPPPARAFIANIEARAFIANIEARAFIANIEARAFIANIE 

         Ks. Henryk Macura urodził się 9 grudnia 1933 r. w Gorzycach Śląskich. Szkołę 
podstawową ukończył w Gorzycach w 1948 r., szkołę średnią w Wodzisławiu Ślą-
skim. Święcenia Kapłańskie otrzymał 23 czerwca 1957 r w Katowicach. Jako wikary 
pracował w parafiach w Katowicach Brynowie (1957-1962), w Katowicach i przy bu-
dowie katedry Chrystusa Króla (1962-1967). W kwietniu 1967 r. przybył do pawłow-
skiej parafii, gdzie przez trzy miesiące był wikarym, a po odejściu na emeryturę Ks. 
Jerzego Brejzy przejął obowiązki proboszcza parafii ( 1967-2000). Duszpasterzował 
w naszej parafii 33 lata do odejścia na emeryturę w lipcu 2000 r. Obecnie Ks. Senior,  
na ile mu zdrowie pozwala, pomaga w parafii poprzez posługę w konfesjonale, od-
prawianie Mszy św. i naboŜeństw oraz w okolicznych parafiach w zastępstwie księŜy. 



Kalendarium waŜniejszych wydarzeń z Ŝycia Ks. Seniora Henryka i parafii: 
1967 - rekolekcje związane z Peregrynacją Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, 
1968 - otrzymanie zezwolenia na budowę nowego probostwa obok kościoła, 
1970 - wizytacja parafii przez Ks. Biskupa Czesława Domina, 
1970 - przeprowadzka do nowego probostwa, 
1970 - święcenia kapłańskie Ks. Kazimierza Szalasty, 
1971 - rozpoczyna się długotrwały remont kościoła w ramach likwidacji szkód górni-

czych, 
1971 - rozebrano stare probostwo przy ul. Ks. Mendego, 
1974 - rozebrano przydroŜną kaplicę z 1864 r, 
1975 - wizytacja parafii przez Ks. Biskupa Józefa Kurpasa, 
1975 - otrzymanie zgody Kurii Diecezjalnej na sprzedaŜ parceli "starego" probostwa, 
1999 - święcenia kapłańskie Ks. Tadeusza Doli, 
1976 - święcenia kapłańskie Ks. Jana Wicharego, 
1977 - rozpoczęcie budowy kaplicy cmentarnej,   
1978 - zmarł Ks. Jerzy Brejza - poprzedni proboszcz parafii, 
1978 - poświęcenie kaplicy cmentarnej pw. Wszystkich Świętych, 
1979 - ukończenie remontu kościoła (rozpoczętego w 1971 r.), 
         - Misję Święte prowadzone przez księŜy Werbistów, 
1982 - z parafii odszedł ostatni ks. wikary - Ks. Faustyn Jankowski, pozostaje tylko 

ks. proboszcz, 
1976 - święcenia kapłańskie Ks. Rudolfa Gniździ, 
1985 - wizytacja parafii przez Ks. Biskupa Czesława Domina, 
1988 - rozpoczęcie kolejnego remont budynku kościoła, 
1989 - Misję Święte prowadzone przez księŜy Werbistów, 
1988 - likwidacja klasztoru Sióstr SłuŜebniczek przy ul. Morciszka, 
1990 - nauka religii powraca do szkół, poświęcenie krzyŜy do sal szkolnych, 
1990 - wizytacja parafii przez Ks. Biskupa Janusza Zimnieka, 
1991 - kolejny remont kościoła, odsłonięto na cmentarzu pamiątkową tablicę ku czci 

poległych Ŝołnierzy AK, 
1992 - sprzedaŜ parceli starego probostwa, wichura uszkodziła naroŜnik dachu ko-

ścioła i zerwała krzyŜe z kaplicy i z kopuły wieŜy - zabudowa nowego krzyŜa, 
1992 - rozpoczęcie rozbudowy probostwa, 
1993 - uroczystości związane z 60 leciem poświęcenia kościoła, 
1994 - uroczyste poświecenie dobudowanej części probostwa przez arcybiskupa 

Damiana Zimonia, 
1995 - powstanie społecznego Komitetu "Dzwony dla Pawłowa", 
1995 - wizytacja parafii przez Ks. Biskupa Gerarda Bernackiego, 
1996 - poświecenie nowych dzwonów zakupionych w firmie braci Felczyńskich, 
1966 - ulice Kłosowa i Rodzinna, pismem Kurii Diecezjalnej przyłączone zostały do 

parafii Pawłów, 
1966 - zabudowano z trzech stron wieŜy kościoła zegar, 
1998 - wprowadzenie nowego podziału dekanatów w Archidiecezji Katowickiej, 
1999 - Misję Święte prowadzone przez księŜy Sercanów, 
1999 - awaryjny remont duŜych spękań wokół okien w kościele, 
2000 - poświecenie nowych Stacji Drogi KrzyŜowej, 
2000 - po 33 latach posługi proboszczowskiej odejście na emeryturę Ks. Henryka 

Macury, administratorem parafii zostaje Ks. Józef Gawliczek (200-2002). 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, na Adorację Przenajświętszego Sakramen-

tu w czwartek po rannej Mszy św., a dzieci na Mszę św. szkolną w środę o godz. 

800 oraz na Mszę św. z okazji Zakończenia Roku Szkolnego w piątek o godz. 900. 

� Dziś Kościół w Polsce obchodzi Dzień Uchodźca. Modlimy się za tych, którzy zo-

stali zmuszeni do opuszczenia swojej Ojczyzny. 

� Spowiedź św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum będzie czwartek od godz. 1700 , 

dorośli maja okazję do Spowiedzi św. przed kaŜda Mszą św. 

� W sobotę, 23. czerwca, Ks. Senior Henryk Macura obchodzi swój złoty Jubileusz 

Kapłański. Msza św. dziękczynna odprawiona zostanie o godz. 1100. 

� Za dzisiejsze ofiary złoŜone na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”.  

� U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”. 

� W kancelarii parafialnej oraz u przewodniczącej Związku Emerytów i Rencistów 

moŜna się zapisywać na autokarową pielgrzymkę do Częstochowy, która odbędzie 

się w dniu 5. lipca (czwartek). Koszt przejazdu + ubezpieczenie wynoszą 15 zł. 

� W gablotce wywieszone są zdjęcia z Procesji BoŜego Ciała. Chętni do nabycia 

proszeni są o zgłoszenie się do zakrystii, gdzie przyjmuje się zapisy na zdjęcia 

(proszę podać numer zamawianych zdjęć). 

INFORMUJEMY mieszkańców Pawłowa, 
Ŝe – 21 czerwca (CZWARTEK) – od godz. 12

00
 

 

młodzieŜ OAZOWA prowadzić będzie „AKCJĘ SZKŁO”. 

         Zbierane będzie przygotowane przez Was białe i kolorowe szkło. 

Prosimy o nie wyrzucanie szkła do kontenerów i gromadzenie go do 

czasu naszej akcji. 

Uwaga: prosimy nie gromadzić szyb – nie będą przez nas zbierane – huta szkła 

nie przyjmuje ich do utylizacji.                                                                                                                                     Przyłącz się do naszej akcji  

 
DZIĘKUJEMY !!! :) 

PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie    
    

         Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za           

odprawienie Mszy św. i Liturgii pogrzebowej  
 

śp. Adelajdy Sosna  
 

rodzinie, znajomym oraz obecnym na pogrzebie 
składa rodzina Szmyt 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 18 do 24 czerwca 2007 r.św.  od 18 do 24 czerwca 2007 r.św.  od 18 do 24 czerwca 2007 r.św.  od 18 do 24 czerwca 2007 r. 

18.VI 
Poniedziałek 

 

g.18
00 

 

Koncelebra 
- Za ++ Brunona i Jadwigę Mikler, 
- Za + Roberta Gwóźdź. 

19.VI 
Wtorek 

Wspomnienie  

św. Romualda 

g. 700 

g.1800 

- Za + Czesława Fojt w 3 rocznicę śmierci, 

- Za + męŜa i ojca Zbigniewa Lach jako 30 - dniowa. 

20.VI 
Środa 

 

g. 800 Msza św. szkolna  
-  Za ++ Julię Orantek, męŜa Oswalda, Gryzeldę i Rudolfa Pil-

ny, Józefa Szafraniec, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

21.VI 
Czwartek 
Wspomnienie 

św. Alojzego  

Gonzagi 

g. 700 

 
 
g.1700 

g.1800 

- Za ++ Marię i Wiktora Piechaczek, brata Józefa, Marię i Jana 
Bieniasz, dziadków i pokrewieństwo z obu stron, 

(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 
Spowiedź święta dla dzieci 
- Za + Andrzeja Pyplok w 1 rocznicę śmierci 

22.VI 
Piątek 

Wsp. św. Paulina  

z Noli oraz  

św. męczenników 

Jana Fishera  

i Tomasza More'a 

g. 700 

g. 900 

 

g.1800 

- Za + Jana w dniu urodzin, 

- W intencji wszystkich dzieci szkolnych, wychowawców i ro-

dziców z okazji Zakończenia Roku Szkolnego, 

-  Za ++ Paulinę i Pawła Smołka.     

23.VI 
Sobota 

 

g. 700 
g.1100 
 
 
g.1330 
g.1730 

g.1800 

� Za + Irenę Fudała w dniu urodzin, 
- Z podziękowaniem za łaskę powołania, z prośbą o dalszą 

Opiekę BoŜą i zdrowie dla Ks. Seniora Henryka Macury  
z okazji Złotego Jubileuszu Kapłańskiego                /Te Deum/ 

Ślub rzymski: Zajusz - Siodlaczek, 
Spowiedź święta 
- W intencji dzieci klasy VI kończących Szkołę Podstawową, 

24.VI 
 

UROCZYSTOŚĆ 
ŚW. JANA 
CHRZCICIELA 

 
 

g. 630 

g. 700 

 

 

g.1000 

 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Do opatrzności Boskiej i Matki Boskiej z prośbą o Opiekę Bo-

Ŝą i zdrowie dal Ks. Seniora Henryka Macury z okazji 50 - le-

cia Kapłaństwa - od Związku "Emerytów i Rencistów", 

- Do Opatrzności Boskiej i św. Franciszka z prośbą o Opiekę 

BoŜą, zdrowie i Dary Ducha Świętego dla Szymona Lazar     

z okazji 18 rocznicy urodzin, 

Nieszpory 

-Za + Bernarda Cupok w 1 rocznicę śmierci. 


